
No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

2819
あいづ祭り歳時記
　信仰の里に住む人々の
　祈りと喜び

高橋　貞夫 歴史春秋社 平成14年 状態良 初 1,000

3019
愛と支配の博物誌
　ペットの王宮・奇型の庭園

イーフー・
トゥアン

工作舎 昭和63年
状態良　片岡しのぶ外訳
帯スレ少
昭和63年10月30日発行

○ ー 1,500

2960 愛撫の風俗史
ウィーン性問題
研究所編

新生社 昭和33年
薄ヤケ　薄シミ・値札跡若干
本文良好　函（スレ部分有）付

初 1,200

2861 アイヌ学の夜明け
梅原　猛
藤村　久和編

小学館 平成　2年
小口薄スレ　本文良好
平成2年6月1日初版第1刷

○ ー 1,500

3039 アイヌ民族 本田　勝一 朝日新聞社 平成　5年
小口上部薄スレ線　本文良好
平成5年4月15日第1刷

○ ー 800

2983 あおもり昔ばなし 佐々木　達司
青森県文芸
協会出版部

平成13年
状態良　装丁・さし絵藤田健次
平成13年12月1日発行

○ ー 1,000

3014
赤米伝承
　対馬豆酘村の民俗

城田　吉六 葦書房 昭和62年
小口薄スレ線　天シミ
本文良好　カバー・扉装画働正

○ 初 1,900

3068 秋田マタギ聞書 武藤　鉄城 慶友社 平成6年
状態良　装丁日戸秀樹
平成20年5月27日第3刷

○ ー 2,500

3095 秋田「祭り」考 飯塚　喜市 無明舎出版 平成20年
状態良　帯付（スレ少）
平成20年1月20日初版第1刷

○ ー 1,200

3023
悪魔の布
　縞模様の歴史

ミシェル・
パストゥロー

白水社 平成　5年
状態良　松村剛・恵理訳
装幀東幸見
平成5年5月25日発行

○ ー 1,200

2507 悪路王伝説 定村　忠士
日本エディター
スクール出版部

平成　4年
見返し頁値札跡（約5ミリ）
本文良好
平成4年6月15日第1刷

○ ー 1,400

2882 新しい民俗学へ
　野の学問のためのレッスン26

小松　和彦
関　一敏編

せりか書房 平成14年
小口薄スレ　本文良好
平成14年11月12日第1刷

ー 売切

2508
あやかし考
　不思議の中世へ

田中　貴子 平凡社 平成16年
状態良　装幀間村俊一
平成16年11月3日初版第2刷

ー 1,300

2504 洗う風俗史 落合　茂 未來社 昭和59年

広告頁・遊紙の二頁に角折跡外、
本文良好
「ニュー・フォークロア双書」
昭和59年10月31日第1刷

ー 1,000
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2505
　洗いの文化誌

洗うて浄めて
横山　鹿之亮 西田書店 平成　2年 状態良　 初 2,000

3010 阿波おどり 徳島新聞社編 徳島新聞社 昭和55年
状態良　題字久保幽香
昭和55年7月20日初版

○ ー 2,500

2618
安寿
　お岩木様一代記奇譚

坂口　昌明 ぷねうま舎 平成24年
状態良　装丁春井裕
平成24年10月15日第1刷

○ ー 1,300

2872 家の神　新版 鶴見　俊輔 淡交社 平成11年
状態良　写真安達浩
平成11年9月25日初版

○ ー 1,000

2509
家の精神
　国體及び民族性格の究明

鈴木　重雄
春陽堂文庫
出版

昭和18年
薄ヤケ　表紙・見返破れ有り
頁角折れ跡　本文良好

初 1,300

2726 異界が覗く市街地
小松　和彦
山折　哲雄外

青弓社 昭和63年
状態良　造本工藤強勝
昭和63年5月5日第1版第1刷

ー 800

2921 囲碁の文化の魅力と効用 藁科　満治 日本評論社 平成20年
状態良　装幀山崎守
平成20年12月10日第1版第1刷

○ ー 900

2659
石の民芸
　身のまわりにある石工品の美

池田　三四郎 文化出版局 昭和49年
状態良　函付
装丁橋本卓也
昭和49年9月15日第1刷

ー 2,000

2512
医と石仏
　庶民の治病信仰

会田　秀介 青娥書房 平成14年 状態良 初 1,300

2672
稲荷明神
　正一位の実像

松前　健編 筑摩書房 昭和63年
状態良
昭和63年10月10日初版第1刷

○ ー 1,600

3092
イノシシは転ばない
　「猪突猛進」の文化史

福井　栄一 技報堂出版 平成18年
小口薄スレ少　本文良好
平成18年12月10日第1版第1刷

ー 1,000

2513
　芳賀芸術叢書

祈りの文字
蓜島　庸二 芳賀書店 昭和50年 状態良　値札跡若干　函付 初 1,300

3018
いわて・こばなし
　岩手艶笑譚拾遺

藤沢　美雄 津軽書房 昭和53年

小口スレ線　表紙破（約7ミリ）
見返頁シワ
頁下部小シワ外、本文良好
カバー装画堀込幸坊
昭和57年10月10日第3刷

○ ー 800

2982 岩沼の民話
岩沼市老人
クラブ連合会
広報部編

岩沼市老人
クラブ連合会

昭和55年

カバースレ　小口スレ・薄シミ少
目次に裁断違い頁有
本文良好　正誤表付
昭和55年11月27日発行

ー 売切
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2908 インテリアと日本人 内田　繁 晶文社 平成12年
天小シミ点在　本文良好
平成13年3月20日第3刷

○ ー 1,200

3031 陰陽五行と童児祭祀 吉野　裕子 人文書院 昭和61年 状態良　正誤表付 ○ 初 1,300

2515 陰陽五行と日本の天皇 吉野　裕子 人文書院 平成10年 状態良 ○ 初 1,400

2925
陰陽五行と日本の文化
　宇宙の法則で秘められた
　謎を解く

吉野　裕子 大和書房 平成15年
状態良　装丁福田和雄
平成16年8月20日第2刷

○ ー 1,600

2517 鋳物師の話 香取　秀真
大日本雄弁
会講談社

昭和22年 ヤケ　天シミ　頁折跡　 初 売切

2518
ヴァギナ
 女性器の文化史

Ｃ・
ブラックリッジ

河出書房
新社

平成17年 状態良 4 2,200

2519 唄に聴く沖縄 松村　　洋 白水社 平成14年
状態良　装丁岡本洋平
平成17年4月5日第3刷

○ ー 1,200

2823 海の文化誌 田村　勇 雄山閣出版 平成　8年
小口スレ少　本文良好
帯付(背薄ヤケ)
平成8年6月5日発行

○ ー 1,000

2965 占い 浅野　八郎 池田書店 昭和61年
状態良
昭和61年12月20日69版

ー 700

2524 漆百科 山本　勝巳 丸善㈱ 平成20年
小口スレ　本文良好
装丁岡崎健二
平成20年5月30日発行

ー 1,000

2892 丹八流　易 石川　丹八郎 クリタ舎 平成18年　
状態良　装幀西のぼる
平成18年3月9日第1刷

ー 700

2848 易・五行と源氏の世界 吉野　裕子 人文書院 平成11年
状態良
平成11年12月10日初版第1刷

○ ー 2,000

2806
易占入門
　あなたにもできる易

高木　彬光 講談社 昭和46年
薄ヤケ　シミ少　薄研磨
本文良好

初 4,500

2562 易之極意 柄澤　照覚 八幡書店 平成17年
表紙薄シミ少　本文良好
「大正7年1月18日初版神誠館」
平成17年2月7日復刻版

ー 2,000

2871
蝦夷地の外国人
ナチュラリストたち

村元　直人 幻洋社 平成　6年
状態良
平成6年1月25日第1版第1刷

○ ー 売切
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3027
越後新田村の盆踊り歌
　ムラの心・ムラの暮らし

木村　重利 おうふう 平成　8年　
小口・地スレ少　本文良好
識語・自署・落款あり

初 1,700

2977 絵とき　百貨店「文化誌」 宮野　力哉
日本経済
新聞社

平成14年 小口薄シミ少　本文良好 ○ 初 1,400

2750
エミシの国の女神
　早池峰ー遠野郷の母神ー
　瀬織津姫の物語

菊池　展明 風琳堂 平成12年
状態良
平成15年7月17日初版第2刷

○ ー 4,600

3036
大分の鳥居
　続大分の神々

高原　三郎 高橋　三郎 昭和52年

小口スレ線　値札跡
頁上部（のど部）に薄折れ跡外、
本文良好　正誤表付
カバー装画宮崎喜恵
昭和52年3月31日発行

ー 3,000

2528 扇　性と古代信仰 吉野　裕子 人文書院 昭和59年 状態良　 ○ 6 1,700

2969 大台ヶ原山　知られざる謎 大川　吉崇
新人物
往来社

平成23年
小口薄スレ　本文良好
平成23年9月29日第1刷

○ ー 1,200

2934
沖縄の神話と民俗
　「おもろさうし」のふるさと考

鳥越　憲三郎 太平出版社 昭和45年 値札跡少　本文良好　函付 2 1,600

2531 隠岐は絵の島　歌の島 大西　正矩外 東洋出版 平成13年
見返頁角折れ跡　本文良好
平成13年8月23日初版

○ ー 500

3000 お尻とその穴の文化史
ジャン・
ゴルダン外

作品社 平成15年
小口薄スレ線　本文良好
藤田真利子訳　装丁伊勢功治

○ 2 売切

3048
音の文化誌
　東西比較文化考　<増補>

佐藤　清彦 雄山閣出版 平成10年
状態良
平成10年8月20日発行

○ ー 1,500

2832
オトメの身体
　女の近代とセクシュアリティ

川村　邦光
紀伊國屋
書店

平成　6年
状態良
平成8年10月30日初版第3刷

○ ー 1,000

2955
<お茶>はなぜ女のものに
なったか
　茶道から見る戦後の家族

加藤　恵津子
紀伊國屋
書店

平成16年 状態良 ○ 初 1,000

2533 御伽草子の精神史 島内　景二 ぺりかん社 昭和63年
状態良
昭和63年5月15日初版第1刷

ー 1,500

2535 音の終わりを大切に 近藤　滋郎編 音楽之友社 平成14年 状態良　装丁島田拓史 初 1,200
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3051
音の民俗学
　越後と佐渡の祭りを聴く

伊野　義博 高志書院 平成12年
小口薄スレ少　本文良好
平成12年10月10日第1刷

ー 1,000

2536 おなら考 佐藤　清彦 青弓社 平成　6年
状態良　装丁村山守
平成7年4月20日第1版第4刷

ー 1,200

2537 鬼と悪魔の神話学 吉田　敦彦 青土社 平成18年
状態良
平成18年5月10日第1刷

○ ー 1,200

3005 鬼の宇宙誌 倉本　四郎 講談社 平成　3年 状態良　装幀戸田ツトム外 初 1,200

2815
おもひつづきたり
　菅江真澄説き語り

安水　稔和 編集工房ノア 平成15年
見返頁テープ跡(縦1センチ・横3ンチ)
本文良好
平成15年10月1日発行

○ ー 1,400

2542 音楽著作権の歴史
フィリップ・
パレス

第一書房 昭和63年
状態良、宮澤溥明訳
昭和63年11月15日発行

ー 1,800

2568
女のちから
　霊力・才覚・技量

岩井　宏實
法政大学
出版局

平成21年
奥付頁に「謹呈・法政大学出版
局印」の印刷有り外、状態良

○ 初 1,400

2544
女の霊力と家の神
　日本の民俗宗教

宮田　登 人文書院 昭和58年 状態良 ○ 初 1,300

2906 怨霊と修験の説話 南里　みち子 ぺりかん社 平成　8年
状態良
装幀高麗隆彦
平成8年11月30日初版第1刷

○ ー 1,700

2914 甲斐百話
　ドラマ・シナリオ選集

川久保　正郎 緑が丘総業 平成16年
天小シミ少　小口薄スレ
本文良好　CD付(未開封)
平成16年9月10日第1刷

○ ー 800

3053 家系系図の入門 太田　亮 人物往来社 昭和42年
状態良　函付（シミ）
昭和42年12月10日発行

ー 1,300

2967 影絵劇への招待 とう・たいりう 晩成書房 昭和54年

天薄シミ少　本文良好
構成後藤理恵　装丁水野久
協力かかし座
昭和56年11月15日第2刷

ー 1,500

2928 鹿児島ふるさとの昔話 下野　敏見 南方新社 平成18年 状態良　装幀片平美保 初 1,200

2550 かざり緒結び 西垣　琳弘 総合科学出版 昭和51年 薄ヤケ　天薄シミ 初 1,200
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2896 畏まる文化　賢がる文化 朴　容寛 ミネルヴァ書房 平成18年　
状態良
平成18年8月30日初版第1刷

○ ー 1,000

2551 菓子の文化史 締木　信太郎 光琳書院 昭和46年

頁端部薄ヤケ　函付
薄値札跡(約1センチ)
裏表紙破れ有(縦約1.3センチ)
装幀相沢達雄
昭和46年3月1日発行

- 2,700

3034 カステラの道 出井　弘一 学芸書林 昭和62年
状態良
装丁安田和保
昭和62年7月15日初版

○ ー 1,700

2552 家族と結婚の歴史 関口　裕子外 森話社 平成12年 状態良　新装版 ○ 4 1,000

2942 語り　豊饒の世界へ
片岡　輝
櫻井　美紀

萌文社 平成10年
状態良　企画語り手たちの会
「語りの入門講座・理論編」

○ 初 1,400

2827
学校文化
　その源流と課題

荒巻　正六 福武書店 平成元年
状態良
平成元年6月30日第1刷

ー 1000

2555 河童アジア考 斎藤　次男 彩流社 平成　6年 状態良 ○ 初 1,000

2557 河童の研究 大野　桂 三一書房 平成　6年
状態良
平成6年11月15日第1版第1刷

○ ー 1,300

2874 桂離宮隠された三つの謎 宮元　健次 彰国社 平成　4年
状態良　装幀長谷川純雄
イラスト田中京子外
平成7年6月10日第1版第4刷

ー 1,200

2556
桂離宮と日光東照宮
　同根の異空間

宮元　健次 学芸出版社 平成　9年
小口薄スレ　本文良好
装丁杉野諒
平成9年5月25日第1版第1刷

○ ー 1,300

3096 鎌倉の民俗 大藤　ゆき
かまくら
春秋社

昭和52年

天薄シミ少　本文良好
函付（破れ少・底に赤丸印）
専用ビニールカバー付
昭和52年11月18日発行

ー 2,200

2842
竈神と厠神
　異界と此の世の境

飯島　吉晴 人文書院 昭和61年
状態良　帯付(スレ少)
昭和61年3月31日初版第1刷

○ ー 1,400

2836
神々の誕生
　易・五行と日本の神々

吉野　裕子 岩波書店 平成　2年
小口薄スレ線　本文良好
帯文「待望の復刊」
平成12年4月20日第4刷

○ ー 1,400

3075 神と神楽の森に生きる 後藤　俊彦 春秋社 平成21年
状態良　装丁小林義郎
平成21年10月30日初版第1刷

○ ー 1,200
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2558
カミと日本文化
　神道論序説

石田　一良 ぺりかん社 昭和58年 天薄シミ　本文良好 2 1,200

2822
カミナリさまはなぜヘソを
ねらうのか

吉野　裕子
サンマーク
出版

平成12年

天・小口薄スレ少　本文良好
装幀・図版大谷信之
装画久保田眞由美
平成13年2月25日第2刷

○ ー 売切

2559 雷さんと私 宅間　正夫 三月書房 平成18年　
状態良
平成18年12月15日発行

ー 1,300

2953 髪の社会史 飯島　伸子 日本評論社 昭和61年
状態良　帯付（背ヤケ・スレ少）
平成2年10月30日第1版第3刷

○ ー 1,500

3007 紙の大百科
発行人

大下健太郎
美術出版社 平成13年

薄研磨　本文良好
『デザインの現場』2000年11月
増刊号として刊行した「紙の大
百科」を改装

初 1,000

2933 紙の博物誌 渡辺　勝二郎
出版ニュース
社

平成　4年
天・小口・地スレ　本文良好
平成4年12月10日初版第1刷

○ ー 1,300

2575 髪の文化史 荒俣　　宏 潮出版社 平成12年
状態良
平成12年10月25日初版

○ ー 1,200

2561
かぶりもの・きもの・
はきもの

宮本　馨太郎 岩崎美術社 平成　7年
小口薄スレ　本文良好
装幀坪内祝義　「民俗民芸双書」
平成7年10月25日新装版第1刷

○ ー 1,400

2564
かわら版物語
　江戸時代マス・コミの歴史

小野　秀雄 雄山閣出版 昭和45年 状態良　函付 初 2,400

3001 韓国と沖縄の社会と文化
沖縄・韓国比較
社会文化研究会

第一書房 平成13年
状態良　平成13年3月10日発行
「NEW ASIA 37」

ー 1,800

2814
眼前の人
　菅江真澄接近

安水　稔和 編集工房ノア 平成14年
見返頁シミ少　本文良好
平成14年10月1日発行

○ ー 1,400

2880 竿燈の本 堀田　正治 秋田文化出版 平成　7年
頁折れ若干外、本文良好
裸本

初 1,500

2623
聞き書き

明治の子ども遊びと暮らし
藤本　浩之輔 SBB出版会 昭和61年

小口シミ　本文良好
表紙・挿絵速水利江子
平成3年9月27日第3刷

ー 2,000

2859
技術文化の博物誌
　第2集

飯塚　一雄 柏書房 昭和58年
薄値札剥がし跡少　本文良好
装釘天野清文
昭和58年7月10日第1刷

ー 800
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2899
木の国の文化と
木の住まい

小原二郎外 三水社 平成　6年 状態良　装幀宇田俊彦 ○ 初 500

2569 木の伝説 石上　堅 宝文館出版 昭和44年
薄ヤケ　天シミ　小口薄キズ
本文良好

初 売切

2570 きものの歴史 増田　家淳 草友出版 昭和59年
薄ヤケ　本文良好
昭和59年2月20日第1刷

ー 2,000

2941 究極のお箸 高橋　隆太 三省堂 平成15年 状態良　写真関口美意 初 1,200

2574 郷土生活の研究法 柳田　國男 刀江書院 昭和10年 ヤケ　シミ　表紙破れ若干 3 1,500

2849
京町屋づくり　千年の知恵
　「間口三間」を生かす
　独自のこしらえ

山本　茂 祥伝社 平成15年
状態良　装丁中原達治
平成15年12月20日初版第1刷

ー 800

3097 切支丹燈籠の信仰 松田　重雄 恒文社 昭和63年
天・小口・地薄シミ点在
本文良好　函付（底にB印）
昭和63年10月20日第1版第1刷

ー 2,000

2614 近現代の食文化
石川　寛子
江原　絢子編著

アイ・ケイ
コーポレーション

平成14年
状態良　(旧弘学出版)
平成19年3月31日第3版

ー 売切

2910 「クセ」の日本文化 神崎　宣武
日本経済
新聞社

昭和63年
カバーシミ　本体・本文良好
昭和63年12月13日第1版第1刷

ー 800

3074
くつわの音がざざめいて
　語りの文芸考

山本　吉左右 平凡社 昭和63年
状態良　「平凡社選書122」
昭和63年8月10日初版第1刷

ー 2,200

2845 クニオとクマグス 米山　俊直
河出書房
新社

平成　7年
状態良
平成7年12月15日初版

ー 1,300

3038 熊野鬼伝説
坂上田村麻呂　英雄譚の誕生

桐村　英一郎 三弥井書店 平成24年
小口薄研磨　本文良好
平成24年1月5日初版

○ ー 1,000

3050 熊野　山ごよみ
山びと

坂口　貞男
角川春樹
事務所

平成14年

状態良
装幀芦澤泰偉・野津明子
画野久保洋子
平成14年11月8日第1刷

○ ー 1,000

2664 クマ祭りの起源 天野　哲也 雄山閣 平成15年
天・地・小口研磨　本文良好
平成15年11月10日発行

ー 700

2852 「組み立てる文化」の国 若山　滋 文藝春秋 昭和59年
小口薄シミ　本文良好
装幀高麗隆彦
昭和59年10月15日第1刷

○ ー 1,000
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3094
暮らしの中の御願
　沖縄の癒しと祈り

高橋　恵子 ボーダーインク 平成15年
小口中部スレ線　地薄シミ若干
本文良好　帯付（スレ少）
平成20年2月1日第4刷

○ ー 1,500

2850
暮らしの中の民俗学①
　一日

新谷尚紀外編 吉川弘文館 平成15年
状態良
装幀清水良洋・西澤幸恵
平成15年3月20日第1刷

○ ー 1,500

2576
くらしの博物史
　日本人の知恵

樋口　清之
新人物
往来社

昭和46年 状態良 ○ 初 1,200

2577 暮らし　<紙> 山本　和 木耳社 昭和53年 天シミ　本文良好 初 1,000

3016 暮らしと祈り
琉球弧・宮古諸島の祭祀世界

奥濱　幸子 ニライ社 平成　9年
状態良
装画・カバーデザイン垣花恵子
平成9年4月15日発行

ー 2,000

2952 クリスマスの文化史 若林　ひとみ 白水社 平成16年
状態良　装幀岡本洋平
平成16年12月5日発行

○ ー 1,200

2578
黒潮圏の八丈島
(風俗と慣行)

小川　武
八丈島
新聞社

昭和33年
ヤケ、天シミ　本文良好
改訂版(昭和39年)

ー 1,500

2904
景観のなかの暮らし
　生産領域の民俗

香月　洋一郎 未来社 昭和58年
値札跡(約2センチ) 本文良好
昭和58年1月30日第1刷

ー 1,200

3077
けがれ　おおはらえ

穢と大祓 山本　幸司 平凡社 平成　4年
天薄シミ若干　本文良好
「平凡社選書144」
平成4年10月30日初版第1刷

ー 1,800

2579 化粧の民俗 石上　七鞘 おうふう 平成11年
状態良
平成11年3月10日初版

○ ー 1,200

3057

検証　日本人の「住まい」
はどこから来たのか
　韓国・中国・東南アジアの
　建築見聞録

吉田　桂二 鳳山社 昭和61年
カバー折れ跡少　本文良好
昭和61年10月20日第1版第1刷

ー 1,000

2841 献上博多織の技と心 小川　規三郎 白水社 平成22年
状態良　装丁最上さちこ
平成22年4月30日発行

○ ー 1,700

3089
現代供養論考
　ヒト・モノ・動植物の慰霊

松崎　憲三 慶友社 平成16年
状態良　「考古民俗叢書」
平成16年3月9日第1刷

○ ー 6,500

2970
元禄小袖から
ミニ・スカートまで
　日本のファッション300年絵巻

戸板　康二
サンケイ新
聞社出版局

昭和47年
薄ヤケ　本文良好
挿絵監修岩田専太郎
唱和47年11月13日第1刷

ー 800
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2809 幻獣標本博物記 江本　創 パロル舎 平成16年 状態良　写真森脇健夫 ○ 初 1,100

2581
現代怪火考
　狐火の研究

角田　義治 大陸書房 昭和54年 状態良　本文良好 初 1,300

2582
現代ニッポン祭り考
　都市祭りの伝統を創る人びと

松平　誠 小学館 平成　6年
状態良　帯付（背ヤケ）
装丁舟橋菊男
平成6年11月10日初版第1刷

○ ー 2,000

2846 現代を映す　看板 髙村　五郎 里文出版 平成　9年 状態良　函付 初 5,000

2741 小唄伝説集 藤澤　衛彦 東洋書院 平成20年
状態良　画・装丁竹久夢二
平成20年11月2日第1刷

ー 2,000

2583 香料文化誌 CJSトンプソン 八坂書房 平成10年
天に薄ヨゴレ若干　本文良好
駒崎雄司訳

○ 初 1,800

2937
こけし発生の謎
　闇の中の間引き供養考

清塚　隆夫 文芸社 平成18年
状態良
平成18年9月15日初版第1刷

○ ー 1,800

2586 孤猿随筆 柳田　国男 創元社 昭和14年 ヤケ・シミ　裸本 3 500

2587 古建築 藤原　義一 桑名文星堂 昭和18年 ヤケ　シミ　表紙破れ若干 初 1,400

2821 ことばで探る　食の文化誌 内林　政夫 八坂書房 平成11年
天・小口スレ　本文良好
平成11年1月20日初版第1刷

○ ー 1,800

2857
「心なおし」はなぜ流行る
　不安と幻想の民俗誌

宮田　登 小学館 平成　5年
小口薄スレ少　本文良好
平成5年3月10日初版第1刷

ー 1,000

2798
　オリベ武家茶法

古織伝 久野　治 叢文社 平成11年 状態良 ○ 初 1,500

2944 古代海人の世界 谷川　健一 小学館 平成　7年
状態良　装丁舟橋菊男
平成7年12月10日初版第1刷

○ ー 1,700

2588 子づくりの博物誌 碓井　益雄 工作舎 平成　6年 状態良 ○ 初 2,000

2589
古典料理の世界
　原典にさぐる味の知恵

吉川　誠次 日本書籍 昭和56年
頁端部薄ヤケ外、本文良好
装幀河原宏治
昭和56年2月28日第1刷

○ ー 1,600
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2593 コーヒー博物誌 伊藤　　博 八坂書房 平成　5年
小口下部スレ線　本文良好
カバーデザイン伊奈彦定
平成5年5月25日初版第1刷

○ ー 1,300

2918 金刀比羅宮 琴陵　光重 学生社 昭和45年 頁角折れ跡少　本文良好 ○ 初 1,000

2596 小麦粉博物誌　2 日清製粉㈱編 文化出版局 昭和61年
状態良
昭和61年3月30日第1刷

ー 800

2986 米・麦・雑穀・豆
「全集日本の食文化」第3巻

監修

芳賀　登
石川　寛子

雄山閣出版 平成10年
状態良　装丁芦澤泰偉
平成10年4月5日発行

○ ー 3,500

2597
子守唄はなぜ哀しいか
　近代日本の母像

石子　順造 柏書房 平成18年　
状態良　装丁森裕昌
平成18年12月25日第1刷

○ ー 1,100

2598 暦と迷信 鈴木　敬信  恒星社厚生閣 昭和44年 ヤケ　本文良好　値札跡若干 2 1,400

2599 コルセットの文化史 古賀　令子 青弓社 平成16年
小口上部スレ線　本文良好
平成16年5月21日第1刷

ー 売切

2649
コンクリートものがたり
　コンクリートの文化史

山田　順治
文一総合
出版

昭和62年
小口・地薄シミ若干　天薄スレ少
本文良好
昭和62年6月15日初版第2刷

ー 1,000

2600 今昔物語と医術と呪術 槇　佐知子 築地書館 昭和59年 状態良 初 1,500

2724 こんにゃく史料 中島　信一編
日本こんにゃく
協会

昭和43年

天・小口・地薄シミ
薄シワ・頁角折れ頁有　函無
値札剥がし跡(約1センチ)
専用ビニールカバー付
昭和43年4月8日発行

ー 売切

3071 婚禮錦繍帖
高島屋
東京支店

高島屋 ー
外観薄ヨゴレ少　本文・写真良好
非売品
昭和11年9月15日発行

ー 8,000

2900
座
　それぞれの民俗学的視点

近藤　直也編 人文書院 平成　3年
天・小口・地薄スレ線　本文良好
平成3年4月10日初版第1刷

ー 1,000

3008
歳時記のコスモロジー
　時の声を聴く

北沢　方邦 平凡社 平成　7年 状態良　図像構成杉浦康平 ○ 初 3,000

2797
彩飾和紙譜
　生活を彩る和紙

久米　康生 平凡社 平成　6年
状態良
装丁勝井三雄・石橋昌子
平成6年8月8日初版第1刷

○ ー 3,000
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2695 歳時習俗考 平山　敏治郎
法政大学
出版局

昭和59年
小口上部スレ線　本文良好
帯付(スレ)
昭和59年2月10日初版第1刷

○ ー 1,400

2601 酒場の誕生 玉村　豊男
ＴａＫａＲａ酒生活
文化研究所

平成10年

天小薄シミ若干
頁端薄ヤケ外、本文良好
「酒文選書」
平成10年10月15日第1刷

ー 1,000

3087
多久・飯盛翁が語る

佐賀の民話
宮地　武彦編 佐賀新聞社 平成11年

状態良　装画花山院路子
平成11年9月5日発行

○ ー 1,000

2999
　佐久に伝わる

歌の風土記　<北佐久編>
小宮山　利三 櫟（いちい） 平成　8年

状態良
平成8年4月9日発行

ー 1,000

2801  桜誌　その文化と時代 小川　和佑 原書房 平成10年 状態良　装幀坂田優 ○ 初 1,000

3032 雑誌文化の中の女性学 諸橋　泰樹 明石書店 平成　5年
状態良
平成8年4月1日第3刷

ー 1,400

2790
さつま漁村風土記
　珍しい風俗と民話

北山　易美 いさな書房 昭和37年
ヤケ　シミ　表紙イタミ
昭和37年3月20日発行

ー 2,000

2603 サバの文化誌 田村　勇 雄山閣 平成14年
天・小口・地研磨　本文良好
平成14年5月10日発行

○ ー 1,000

2858 差別の民俗学 赤松　啓介 明石書店 平成　7年
状態良
平成7年6月25日第1刷

○ ー 1,000

2684 三遠南信　祭紀行 味岡　伸太郎
春夏秋冬
叢書

平成16年
状態良　写真宮田明里
「はるなつあきふゆ叢書11 2004冬」
平成16年11月20日第1刷

○ ー 2,000

2604 三三九度 神崎　宣武 岩波書店 平成13年
状態良　装丁芦澤泰偉
カバー写真島内浩一郎

○ 初 1,500

2783 爺と婆の話　夢見橋 味岡伸太郎編
春夏秋冬
叢書

平成14年
小口スレ少　本文良好
挿絵宮田香里　文・宮田明里
平成14年10月30日第1刷

○ ー 1,500

3003
塩
　ものと人間の文化史7

平島　裕正
法政大学
出版局

昭和48年 状態良　ブックデザイン梶山俊夫 12 1,700

3047 塩の博物誌
ピエール・
ラズロ

東京書籍 平成17年
小口薄スレ線　本文良好
帯付（約1ンチの破れ）
平成17年2月8日第1刷

○ ー 売切

2605 しぐさの日本文化 多田　道太郎 筑摩書房 昭和47年 薄シミ若干　本文良好　函付 ○ 2 800
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2968 時代を映す　看板 高村　五郎 里文出版 平成　9年
状態良　函付
装幀岩黒永興

初 5,000

2607 初稿・死者の書 折口　信夫 図書刊行会 平成16年 状態良　安藤礼二編 ○ 初 2,400

2805
自然と民俗
　心意のなかの動植物

篠原　　徹
日本エディター
スクール出版部

平成　2年
状態良
平成2年4月25日第1刷

ー 1,500

2608 嫉妬の研究 半田　孝海 古文堂 大正　9年 ヤケ　本文良好　裸本 初 売切

2610
自転車の文化史
　市民権のない5,500万台

佐野　裕二  文一総合出版 昭和60年
状態良
昭和60年1月30日初版第1刷

ー 1,700

2943 詩と民謡と和太鼓 佐藤　文夫 筑波書房 平成13年
状態良
装幀古村奈々外
平成13年5月7日第1版第1刷

ー 1,500

2554
信濃の民話
　信州の伝説と子どもたち

松谷　みよ子
瀬川　拓男

一草舎 平成20年
状態良　装丁熊谷博人
「信州の名著復刊シリーズ3」
平成20年10月16日第1刷

○ ー 1,500

2998
死の物語
　恐怖と妄想の歴史

ロバート・
ウィルキンズ

原書房 平成　9年
天薄シミ若干　本文良好
斉藤隆央訳　装幀渋川育由

○ 初 1,400

3072
四万十川　Ⅱ　川行き
　田辺竹治翁聞書

永澤　正好
法政大学
出版局

平成18年
状態良
平成18年7月7日初版第1刷

○ ー 2,000

2851
四万十川民俗誌
　人と自然と

野本　寛一
雄山閣
出版

平成11年
小口スレ少　本文良好
平成11年2月5日発行

ー 1,500

3079 下鴨神社　糺の森 四手井　綱英編
ナカニシヤ
出版

平成　5年
小口薄スレ線　本文良好
帯背薄ヤケ　鴨社宮司自署・落款
平成15年5月15日初版第2刷

○ ー 1,300

3063
下総の唄歌
千葉県下を中心に茨城、埼玉、
東京下町にわたる

岡崎　征男 単独舎 昭和60年
天薄シミ　本文良好
装幀・装画井出文蔵
昭和60年11月5日発行

ー 1,500

2612 指紋の神秘 高木　乗 萬里閣書房 昭和　5年 ヤケ・書込・印・線引・裸本 6 1,800

3076 写真集　北総の庚申石仏 宮坂　博明 文芸社 平成20年
状態良
平成20年4月15日初版第1刷

○ ー 1,600

3022 十五夜綱引の研究 小野　重朗 慶友社 昭和47年
値札跡(約1.5センチ) 　本文良好
平成9年7月7日増補第1刷

ー 1,500

13/20



No 書籍名 著者名 出版社等 初版年 状態等 帯 版 価格

2916
自由・平等・清潔
　入浴の社会史

ジュリア・
クセルゴン

河出書房
新社

平成　4年 状態良　鹿島茂訳　装幀鹿島ルリ ○ 初 2,000

2974 手芸の文化史 飯塚　信雄 文化出版局 昭和62年
小口薄スレ少し　本文良好
装幀元田朋宏

2 1,200

2877
十二支
　易・五行と日本の民俗

吉野　裕子 人文書院 平成　6年
状態良
平成10年4月15日初版第7刷

ー 1,600

2615 十二支物語 諸橋　轍次 大修館書店 昭和43年 状態良　装幀玉岡隆志 23 600

2820 十二支の民俗誌
佐藤　健一郎
田村　善二郎

八坂書房 平成12年
状態良
平成12年11月30日初版第1刷

○ ー 1,700

3078
呪歌と説話
　歌・呪い・憑き物の世界

花部　英雄 三弥井書店 平成10年
小口薄スレ少　本文良好
平成18年2月28日第4刷

ー 1,500

2987
呪術探求
　巻の二　呪詛返し

呪術探求
編集部編

原書房 平成16年 状態良　装幀岡孝治 初 売切

3093 正月とハレの日の民俗学 宮田　登 大和書房 平成　9年
状態良　装丁山崎一夫
平成9年4月30日初版

○ ー 1,300

2616 娼婦と近世社会 曽根　ひとみ 吉川弘文館 平成15年
状態良
平成15年1月1日第1刷

○ ー 1,500

2909
食のことわざ歳時記
　伝承の食生活の知恵120

平野　雅章 講談社 平成　8年
状態良　装幀村井松雄
カット木村登美子
平成8年5月15日第2刷

○ ー 1,000

2619
　花街風俗叢書第5巻

諸遊國里風俗篇（上）
蘇武　緑郎 大鳳閣書房 昭和　6年

ヤケ　値札跡少　本文良好
裸本

初 2,500

3002
贖罪の中世
　伝承藝文の精神史

鳥居　明雄 ぺりかん社 平成11年
状態良　装幀高麗隆彦
平成11年5月31日初版第1刷

○ ー 2,000

2621 食文化入門
石毛　直道
鄭　大聾

講談社 平成　7年
小口スレ少　本文良好
平成17年3月10日第10刷

ー 800

2622 食物と心臓 柳田　國男 創元社 昭和15年 薄ヤケ　天シミ少　本文良好 3 1,300

2702
諸國一之宮めぐり
　新日本【神頼み】紀行

鹿野島　孝二 彩流社 平成20年 状態良　装丁中山銀士 ○ 初 1,400
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3043
承徳の民藝品
　昭和10-18年（1935-1943年）

伊東祐信
伊東知恵子編著

ブックハウス・
エイチディ

平成17年
裸本　状態良　装画伊藤祐信
平成17年12月30日第1版第1刷

ー 売切

2856
縄文からアイヌへ
　感覚的叡知の系譜

町田　宗鳳 せりか書房 平成12年 状態良　装幀工藤強勝 初 1,000

2905
庶民列伝
　民俗の心をもとめて

野本　寛一 白水社 平成12年
状態良　装幀代田奨
平成12年4月10日発行

○ ー 1,800

2808 白川静　回思九十年 白川　静 平凡社 平成12年 状態良　装幀山崎登 ○ 初 1,000

2816 資料が語る琉球と沖縄 小玉　正任 毎日新聞社 平成　5年
経年薄ヤケ　地に赤点
本文良好　装丁安彦勝博
平成5年7月5日発行

○ ー 700

2580 新・足柄山の金太郎 笠間　吉高 夢工房 平成15年
状態良
「小田原ライブラリー11」
平成15年7月25日初版第1刷

ー 600

2984
　ラーメンのルーツを探る

進化する麵食文化
奥村　彪生

フーディアム・
コミュニケーション

平成10年 状態良　監修安藤百福 ○ 初 1,000

2624 寝室の文化史
パスカル・
ディビ

青土社 平成元年 状態良　松浪未知世訳 ○ 初 1,800

3024 真珠の博物誌 松月　清郎 研成社 平成14年
状態良
カバーデザイン村上由美子
平成14年3月12日第1刷発行

ー 1,500

2788 真珠の文化史 杉山　二郎外 学生社 平成　2年
状態良
平成2年3月28日初版

ー 800

2954
身体の文化史
　病・官能・感覚

小倉　孝誠
中央公論
新社

平成18年
小口薄スレ少　本文良好
平成18年4月10日初版

○ ー 売切

2876 【図説】日本庭園のみかた 宮元　健次 学芸出版社 平成10年
小口薄スレ少
本文薄ヤケも良好
平成16年10月20日第1版第8刷

○ ー 売切

2627
青函文化史
　初めて綴られた日本北辺の
　文化動向

須藤　隆仙 東洋書院 昭和40年
カバー破（約5ミリ）　小口スレ
本文良好
平成4年4月30日第1版

ー 1,600

3012
聖と呪力
　日本宗教の人類学序説

佐々木　宏幹 青弓社 平成　4年
小口シミ・スレ少　本文良好
装丁丸岡一志

初 1,000
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3081 性と文化 山本　真鳥編
法政大学
出版局

昭和55年
状態良
平成16年3月25日初版第1刷

○ ー 1,500

2631 性の社会学 Ｆ．ヘンリックス
紀伊國屋
書店

平成16年 薄ヤケ　裸本　巻正平訳 初 1,300

2635
性のプロトコル
 欲望はどこからくるのか

ヨコタ村上孝之 新曜社 平成　9年
状態良　装幀山崎一夫
平成11年3月10日初版第2刷

○ ー 1,200

2632 接吻の博物誌 立木　鷹志 青弓社 平成　9年 状態良　 初 1,300

2633 前戯五千年
アイラ・
ウォラック

講談社 昭和54年

経年ヤケ　カバー背表紙ヤケ
地薄シミ若干
草壁焰太訳　装幀稲垣行一郎
昭和54年5月25日第1刷

○ ー 700

2917
善光寺の不思議と伝説
　信仰の歴史とその魅力

笹本　正治 一草舎 平成19年
状態良
平成21年2月17日第2刷

○ ー 1,700

2736 戦後にみる食の文化史 山口　貴久男 三嶺書房 昭和58年
状態良
昭和58年11月15日初版第1刷

ー 1,300

3009 染織の文化 中島　純
国際染織
美術館

平成19年
奥付頁下部シワ少　本文良好
装幀多川精一
平成5年7月10日発行

ー 800

1016 全身民俗学者 大月　隆寛 夏目書房 平成　9年
状態良
平成16年9月1日初版第1刷

○ ー 1,200

3069
葬儀の民俗学
　古代人の霊魂信仰

筒井　功
河出書房
新社

平成16年
状態良　装幀山元伸子
平成22年3月30日初版

○ ー 1,400

2636  葬式　あの世への民俗 須藤　功 青弓社 平成22年
小口薄シミ少　本文良好
「写真叢書」
平成8年3月19日第1版第1刷

ー 売切

3062 蔵書名印譜 朝倉　治彦 臨川書店 平成　8年
地薄スレ少　本文良好　函付
昭和52年12月20日改訂新版

ー 4,500

2994 葬送習俗語彙 柳田　國男 国書刊行会 昭和27年
見返し頁スレ外、本文良好
函付（薄ヤケ・スレ少）
昭和54年12月15日第3刷

ー 2,400

3080
鯛
　ものと人間の文化史69

鈴木　克美
法政大学
出版局

平成　7年
状態良
ブックデザイン梶山俊夫
平成4年10月10日初版第1刷

ー 1,600
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2972 大衆芸能論ノート 新藤　　謙 無明舎出版 昭和60年

天シミ　地に「B印」
カバー薄シール跡　本文良好
装画宮本康男
昭和60年11月1日初版

○ 600

2638 大嘗祭に見る日本の道 伊藤　誠治  新人物往来社 平成　4年
小口スレ少　本文良好
平成3年11月10日初版

○ ー 1,300

2813
タコは、なぜ元気なのか
　タコの生態と民俗

奥谷　喬司
神埼　宣武

草思社 平成15年
小口等薄シミ　本文良好
装丁吉富浩

初 800

2643
田の神まつりの歴史と
民俗

森田　悌
金田　久璋

吉川弘文館 平成　6年
状態良
平成8年3月10日第1刷

○ ー 1,600

2947
食べる人類誌
　火の発見からファースト
　フードの蔓延まで

フェリペ・フェル
ナンデス＝アル
メスト

早川書房 平成　8年
状態良
小田切勝子訳　装幀川畑博昭

○ 初 1,400

2644
　改稿

玉手箱と打出の小槌
浅見　徹 和泉書院 平成15年 薄く値札跡若干　本文良好 ○ 初 1,700

2888
玉とヒスイ
　環日本海の交流をめぐって

藤田　富士夫 同朋舎出版 平成18年 地に薄ヨゴレ若干　本文良好 ○ 初 1,600

2996 多摩の算額 佐藤　健一 研成社 平成　4年
状態良　函付　装丁井上愛子
昭和54年12月10日第1刷

ー 4,500

2946
炭坑節物語
　歌いつぐヤマの歴史と人情

深町　純亮 海鳥社 昭和54年
状態良
平成9年11月10日第1刷

○ ー 1,000

2646 【小さき社】の列島史 牛山　佳幸 平凡社 平成　9年 状態良　「平凡社選書203」 ○ 初 1,600

3060
筑紫路
　西の京の面影と風物詩

筑紫　豊
吉崎　一人

木耳社 平成12年
頁端部分薄ヤケ　見返し頁薄シミ
天シミ　本文良好
昭和44年2月10日第1刷

○ ー 800

2800
秩父学入門
　わが愛する風土へ

清水　武甲編 さきたま出版会 昭和59年
天シミ　広告頁上部シワ
本文良好　「さきたま双書」
平成8年8月初版第3刷

ー 500

2547
秩父の民話と伝説
　民話/伝説/昔話

坂本　時次 木蘭舎 昭和59年
状態良　さし絵半田千鶴江
写真堀口英昭
平成2年2月1日第4刷

ー 1,000

2995 茶の湯とやきもの 矢部　良明 角川書店 昭和51年 状態良 ○ 2 2,300
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2935
長者原老媼夜話
　山形県飯豊山麓の民話

小野　和子編 評論社 平成　9年
状態良　語り佐藤とよい
さし絵横田敬子

○ 初 1,400

2847 芋麻・絹・木綿の社会史 永原　慶二 吉川弘文館 平成　5年 状態良　装幀下川雅敏 ○ 初 5,000

2639 漬物・味噌　風土記 黒田　宗光 淡交社 昭和57年

本体・本文良好
函付(背中央部シワ)
「グリーンブックス」
昭和57年10月31日初版

ー 800

2839
包み
　ものと人間の文化史20

額田　巌
法政大学
出版局

平成16年 状態良 初 1,500

2865
つなぎ折鶴の世界
　連鶴の古典『秘伝千羽鶴
　折形』

岡村　昌夫 本の泉社 平成18年
天・地研磨　本文良好
平成18年8月15日初版第1刷

ー 1,200

2651
冷たいおいしさの誕生
　日本冷蔵庫100年

村瀬　敬子 論創社 平成17年
天・小口スレ　本文良好
帯付（背ヤケ）
平成17年10月20日初版第1刷

○ ー 1,000

2652
つゆ今昔物語
　麺とつゆの歴史を探る

岩﨑　信也 柴田書店 昭和52年
状態良　監修奥村彪生
平成14年1月30日初版

ー 売切

2653 鉄道きっぷ博物館 築島　裕 日本交通公社 平成14年
薄ヤケ　帯付（破れ少）
装幀斎藤雅緒
昭和55年2月15日初版

○ ー 1,300

2932 鉄の文化誌 島立　利貞
東京図書
出版会

昭和55年
目次頁に角折れ跡1カ所あり
本文良好　正誤表付
平成13年10月31日初版

○ ー 1,800

2807 でぶ大全
ロミ＆ジャン・
フェクサス

作品社 平成13年
状態良
高遠弘美訳　装丁伊勢功治

○ 初 1,800

2975
天海・光秀の謎
　会計と文化

岩辺　晃三
㈱財務経理
協会

平成17年 小口薄スレ線　本文良好 2 1,800

2654
天狗の末裔たち
　秘境・求菩提を探る

発行者
星野　慶栄

毎日新聞社 平成　5年 薄ヤケ　頁角折れ跡有 2 800

2958
天井裏の文化史
　棟札は語る

佐藤　正彦 講談社 昭和44年

カバー端スレ少・端破(約6ミリ)
小口スレ少・薄シミ少　本文良好
装幀坪内祝義
平成7年2月10日第1刷

○ ー 売切

2656 伝説と民話のふる里 石原　春夫 世紀社出版 昭和63年 薄ヤケ　本文良好 初 800
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3055
天童の将棋駒と全国
遺跡出土駒
　将棋駒のルーツを探る

斎藤　隆一
堀　　　進

天童市将棋
資料館

昭和49年
状態良　書籍形態裸本
平成15年11月17日第1版第1刷
編集天童市将棋資料編集委員会

ー 3,300

2931 トイレ考現学 山路　茂則 啓文社 平成15年
小口上部薄スレ線　本文良好
平成3年10月16日第1版第1刷

○ ー 1,500

2658 東京の[地霊] 鈴木　博之 文藝春秋 平成3年
小口上部スレ線　本文良好
帯付(スレ)　装幀多田進
平成2年5月30日第1刷

○ ー 1,000

3056 童子考 郡司　正勝 白水社 平成　2年
状態良　函付
昭和59年10月20日第2刷

ー 1,600

2973 道祖神 降旗　勝次 鹿島出版会 昭和59年
薄値札跡少　本文良好
昭和50年8月5日発行

○ ー 1,200

3017 道祖神は招く 山崎　省三 新潮社 昭和50年
状態良
平成7年1月20日発行

ー 1,500

3052
復刻版遠野路
　民謡のふるさと

菊池　幹編
新遠野
観光社

平成　7年
小口薄スレ少　本文良好
平成7年3月20日復刻版発行

ー 1,000

2662
遠野むかしばなし
　鈴木サツ自選50話

工藤　紘一編 熊谷　孝 昭和63年
小口薄スレ　本文良好
協力・遠野市観光協会
平成15年4月25日第20刷

ー 500

2966
続・遠野むかしばなし
　鈴木サツ昔話集

工藤　紘一編 熊谷　孝 昭和62年
状態良
協力・遠野市観光協会
平成13年9月5日第7刷

ー 500

2663 遠野の民話と語り部 石井　正己 三弥井書店 平成14年
状態良
平成14年4月23日初版第1刷

○ ー 1,300

2737
東北怪談の旅
　東北各地に伝わる怪異譚163
話

山田　野理夫 自由国民社 昭和54年
天小シミ
薄シワ頁有外、本文良好
昭和54年10月1日発行

ー 売切

2667 動力の歴史 　増補新訂版 富塚　清 三樹書房 平成14年
小口薄スレ　本文良好
平成14年5月30日新訂版第1刷

ー 1,000

2539 都市空間の文化 川添　　登 岩波書店 昭和60年
小口スレ少　本文良好
「現代都市政策叢書」
昭和60年4月24日第1刷

○ ー 1,000

3011 都市周縁の考現学 八木橋　伸浩 言叢社 平成10年
状態良　装訂小林しおり
平成7年4月20日発行

ー 1,500

2881 都市の年中行事
　変容する日本人の心性

石井　研士 春秋社 平成　7年
状態良　装丁清水良洋
平成6年9月30日第1刷

ー 1,000
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2532
渡世民俗の精神
　遊女・歌舞伎・医師・任侠・
　相撲渡世の近現代史

田原　八郎 燃焼社 平成14年
地スレ　本文良好
平成14年7月15日第1版第1刷

○ ー 800

2669 トチ餅は東京産 濱屋　悦次 批評社 平成　6年 状態良 ○ 初 1,200

2670 富山の伝説 石黒　漢子 桂書房 平成18年
天・小口薄シミ少　本文良好
平成5年8月10日発行

○ ー 1,000

2671 富山の昔話 石黒　漢子 桂書房 平成　5年
状態良
平成16年12月1日第2刷

○ ー 1,000

2770 鳥居　百説百話 川口　謙二外 東京美術 平成　3年
状態良　「東京美術選書53」
平成7年8月1日初版第2刷

ー 売切

「文化・民俗2」に続く
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